
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 078 del 30.09.2022 

 

Oggetto: Impegno e liquidazione Ristorante Il Ramo d’oro per degustazione visita delegazione 

Associazione delle biblioteche comunali pubbliche della Lituania CIG: Z2C37F8E1F 

 

L'anno duemilaventidue, il giorno trenta del mese di settembre nel proprio ufficio 

 

Il DIRETTORE 

 

  PREMESSO che con Delibera di C.d.A. n. 1 del 30.01.2021 si nomina il Dott. Giacomo 

Tortorici Direttore del Consorzio; 

 

 VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

CONSIDERATO che il Consorzio ha aderito come partner al progetto presentato 

dall’Associazione delle biblioteche comunali pubbliche della Lituania denominato “Integration of 

Innovation in Lithuanian and Italian Information Services Sector” - “INObiblioteka”; 

 

CONSIDERATO che il progetto prevede la cooperazione a livello internazionale tra 

biblioteche pubbliche in una logica di scambio di buone pratiche finalizzato a offrire servizi e 

attività bibliotecarie innovative, ad allargare il pubblico delle biblioteche, a rafforzare il dialogo e le 

relazioni tra le biblioteche italiane e lituane anche in una logica di rafforzamento dell’aspetto 

turistico dei territori; 

 

VISTO che il 03.10.2022 è prevista la visita, per l’intera giornata, di una delegazione lituana 

composta da 25 direttori di biblioteche comunali pubbliche che prevede la visita dei servizi centrali 

del Consorzio e di 5 biblioteche dei Castelli Romani;  

 

VISTA la rilevanza nazionale dell’evento; 

 

RITENUTO OPPORTUNO offrire quindi una degustazione con prodotti del territorio 

all’ora di pranzo; 

 

INDIVIDUATO per la fornitura della succitata degustazione il ristorante Il Ramo d’oro da 

nonno Rotino di Bernardini Raniero e C., P.IVA  01889701007, sede in Via Nemorense, 4, 00074 

Nemi (Rm); 

 

VISTO il preventivo ricevuto, ns prot. n. 1193 del 30.09.2022; 

 

RITENUTO quindi opportuno affidare al ristorante “Il Ramo d’oro” la fornitura sopra 

descritta per il corrispettivo di € 600,00 Iva inclusa; 

 



VISTO che il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai sensi dell’art. 

3, co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. n. 

187/2010 – Tracciabilità flussi finanziari, è Z2C37F8E1F; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL – e la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 RITENUTO opportuno provvedere;  

 

DETERMINA 

 

• di impegnare e liquidare, a presentazione di relativa documentazione contabile e per quanto 

citato in premessa, in favore del ristorante Il Ramo d’oro da nonno Rotino di Bernardini 

Raniero e C., P.IVA  01889701007, sede in Via Nemorense, 4, 00074 Nemi (Rm), la somma 

di € 600,00 Iva inclusa; 

 

• di dare atto che la spesa complessiva di € 600,00 Iva inclusa trova copertura finanziaria sul 

macroaggregato 07.01.1.03 capitolo 716.12 del corrente esercizio finanziario; 

 

 

  La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Consorzio per 15 

giorni  consecutivi a partire dal 30.09.2022 ai fini della generale conoscenza. 

 

 A norma dell’art. 8 della legge n°. 241/90, si rende noto che responsabile del   

procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 

 

Il Direttore 

                       Dott. Giacomo Tortorici 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2022-09-30T13:13:49+0000
	TORTORICI GIACOMO




